
令和 5 年 2 月吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 福井県理学療法士会 

事務局長 清水浩介 

 

令和 5 年度会費及び各種申請等について 
 

拝啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当士会へのご理解ご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 5 年度年会費および各種申請等につきまして下記の通りご連絡申し上げます。 

敬具 

記 

1）令和 5 年度分の年会費 

〇一般（令和 4 年度の年会費を納入している会員）  19,000 円 

〇シニア・育休（令和 4 年度の年会費を納入している会員） 4,000 円 

2）令和 5 年度の年会費請求予定日について  

〇クレジットカード決済の方・・・請求日 2023 年 2 月下旬 

＊引き落とし日はご利用のクレジット会社にて明細をご確認ください。 

   ＊カードの有効期限及び事前の引き落とし口座の残高のご確認をお願いします。 

〇口座振替決済の方・・・2023 年 3 月 27 日（月）引落予定 

   ＊3 月 24 日（金）までに引き落とし口座の残高のご確認をご準備ください。 

〇現金振込の方・・・2 月下旬以降、振込用紙を順次発送開始。支払期限 3 月 31 日（金） 

   ＊振込の場合は別途手数料がかかります。ぜひ、引き落とし決済への変更をご検討ください。 

3）各種申請について 

「異動・復会・休会・退会・会費割引」について、2 月 20 日（月）までに申請を行うことで 

4 月 1 日からの新しい所属先での年会費が請求されます 

4）強制退会について 

〇未納退会 

3 月 31 日までに納入がなかった場合、4 月以降は会員権利停止となります。 

一定期間納入の確認が取れない場合は、退会手続きを実施します。 

〇休会経過退会 

原則、3 月末までに申請手続きをいただくよう会員にご案内しています。6 月末時点において、「休会

継続または退会」の申請手続きがされていない方、また、過年度の年会費納入を含め、復会手続きが

完了していない方は、退会手続きを実施します。 

   ＊失効する権利・・・各種生涯学習履歴および認証資格、理学療法士賠償責任保険の全員加入等。 

          （詳細は協会ホームページをご確認ください） 

 

※上記に関しまして、協会よりお知らせが届いているかと思います。ご確認お願い致します。 

 

                  【問合せ先】福井県理学療法士会事務局 笈田（office@fpta.or.jp） 


